
Volenice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.252390N, 13.747881E

Nadmořská výška: 459 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 595 ha

Počet obyvatel: 553 PSČ: 387 16

Adresa URL: www.obecvolenice.eud.cz

O obci
Obec Volenice se nachází necelých 15 km západně od Strakonic, v bývalém Prácheňském kraji.

Historie obce
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1227. V této době obec s významným poutním kostelem
patřila klášteru sv. Jiří v Praze a historická listina dokazuje, že mu musela platit desátek. Předpokládá
se však, že vesnice vznikla v 10. století

Ubytování a restaurace
Příjemné posezení poskytuje místní hospoda. Ubytování v obci není. Ubytovat se můžete v
nedalekém okolí například ve Strakonicích nebo ve Volyni.

Okolí a příroda
Na území Volenicka se nachází pouze typická hercynská květena a dubovo-bukové lesy. Ze zvířat se
zde vyskytují všechny středoevropské druhy, které žijí na polích, v malých listnatých a smíšených
lesech

Současnost obce
Obec Volenice má vybudovanou čističku odpadních vod, vodovod a je plynofikovaná. V současné obci se
nachází pošta, obecní úřad, obecní knihovna, kulturní zařízení, zdravotní středisko, mateřská
a základní škola, prodejna potravin,

Sportovní možnosti
Obcí Volenice prochází cyklostezka číslo 1069. V obci je také lokální turistická trasa, která vede do
malebného okolí.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří pozdně románský kostel sv. Petra a Pavla z let 1230 - 1240. Mezi ostatní památkově
chráněné objekty patří usedlosti čp. 7, 9 a 18 v lidovém baroku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9652/volenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:08:51



Doprava
Obce Volenice je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují
autobusové spoje. Nejbližší železniční zastávka se nachází v obci Katovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9652/volenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:08:51


